



2023年2月21日

会社名 株式会社TOKAIホールディングス 代表者名 代表取締役社長 小栗 勝男

(コード番号 3167 東証プライム市場)

問合せ先 代表取締役常務執行役員 中村 俊則

(TEL. 054—273—4804)

一時預かり託児所サービス開始及び新会社設立のお知らせ ~店舗型ベビーシッター「ママズスマイル TOKAI常磐町店」をオープン~

株式会社TOKAIホールディングス(本社:静岡県静岡市、代表取締役社長:小栗勝男、以下当社)は、2021年12月に公表したTOKAIグループ「サスティナビリティ宣言」で掲げたマテリアリティの解決に向けて取り組みを始めております。その一環として、当社グループの若手社員からアイデアを募り、この度、子育て支援事業に参入することといたしました。

参入にあたり、株式会社ママスマ(本社:埼玉県さいたま市、代表取締役:近藤美奈子)と提携し、同社がフランチャイズ展開する店舗型ベビーシッター「ママズスマイル TOKAI常磐町店」としてサービスを開始いたします。

また、サービス開始に伴い、運営会社「株式会社 TOKAIキッズタッチ」(本社:静岡県静岡市、代表取締役社長:小室芙季子)を当社全額出資により設立いたしました。

家庭向けサービスを提供しているTOKAIグループとして、多様化する働き方支援 や、子育て支援に貢献するサービスを提供してまいります。

■ サービス概要

1.	店 名	ママズスマイル TOKAI常磐町店
2.	住 所	静岡市葵区常磐町2-6-8 1階
3.	営業時間	月~日曜日 9:00~17:00 (土日祝は事前予約のみ)
		※時間外にも対応
4.	対象年齢	0歳~小学生まで
5.	営業開始日	2023年3月15日(水)

■ コンセプト

ママズスマイルは、「いま、預けたい」に応える場所として、1時間から利用できる日本初の店舗型ベビーシッターを運営しています。

「仕事中一時的に預けたい」「保育園や幼稚園入園前のお試し保育」「通院やリフレッシュの間、子どもをみてほしい」「ただなんとなくゆっくりお茶を飲みたい」等、託児の理由は人それぞれありますが、どんな理由でもお子さまをお預かりいたします。

■ サービスロゴ

触れあいの「タッチ」と、赤ちゃんが立ち上がるときの「たっち」の2つの意味合いを持ち、子どもたちとの触れあいと、うさぎが跳ねるように成長できるようにとの思いを込めました。



■ 運営会社の概要

1. 商号	株式会社TOKAIキッズタッチ
2. 本店所在地	静岡市葵区常磐町 2-6-8
3. 資本金	500 万円
4. 代表者の役職・氏名	代表取締役社長 小室芙季子
5. 設立年月日	2023年2月10日
6. 事業内容	託児所の運営
7. 出資比率	株式会社TOKAIホールディングス 100%出資

以 上

本件に関するお問い合わせ

株式会社TOKAIキッズタッチ

担当:小室(070-4298-3631)・谷米(080-9290-7931)